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RECURSOS Corriente Anterior

5,120,682.94 4,623,313.01FONDOS
4,431,559.48 4,130,323.70DISPONIBILIDADES

30,480.11 26,673.16Caja General
3,915,784.82 3,189,091.80Bancos Comerciales M/D

338,079.39 765,760.78Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D
147,215.16 148,797.96Fondos en Tránsito
197,200.62 492,989.31ANTICIPOS DE FONDOS

85,199.75 381,773.99Anticipos a Empleados
103,918.50 111,215.32Anticipos por Servicios

8,082.37 0.00Anticipos a Contratistas
491,922.84 0.00DEUDORES MONETARIOS

95,980.56 0.00D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas
383,922.28 0.00D. M. x Transferencias de Capital Recibidas

12,020.00 0.00D. M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores
11,857,304.54 10,790,279.23INVERSIONES FINANCIERAS

104,828.19 104,828.19INVERSIONES TEMPORALES
104,828.19 104,828.19Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior

610.00 610.00INVERSIONES PERMANENTES
610.00 610.00Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior

11,604,960.92 10,560,642.91DEUDORES FINANCIEROS
11,604,960.92 10,560,642.91Deudores Monetarios por Percibir

146,905.43 124,198.13INVERSIONES INTANGIBLES
219,315.38 196,608.08Derechos de Propiedad Intangible

72,409.95 72,409.95Amortizaciones Acumuladas
420,650.69 436,312.90INVERSIONES EN EXISTENCIAS
420,650.69 436,312.90EXISTENCIAS INSTITUCIONALES

16,719.22 17,668.98Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
3,139.87 3,957.47Productos Textiles y Vestuarios

25,461.63 20,514.16Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
1,576.32 3,777.66Productos de Cuero y Caucho

71,988.12 69,762.10Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
9,680.05 4,680.37Minerales y Productos Derivados

186,595.00 215,849.76Materiales de Uso o Consumo
63,211.75 59,816.67Bienes de Uso y Consumo Diverso
1,082.87 2,416.12Bienes Muebles

41,195.86 37,869.61Especies Municipales
207,679,274.51 207,996,066.96INVERSIONES EN BIENES DE USO

19,689,640.12 20,006,432.57BIENES DEPRECIABLES
15,143,104.76 15,096,104.76Bienes Inmuebles

157,176.54 134,574.84Obras para Servicios de Salud y Saneamiento Ambiental
4,221,448.36 4,221,448.36Infraestructura para Educación y Recreación
3,777,599.51 3,748,097.81Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes

66,573.80 66,573.80Maquinaria y Equipo de Producción
20,128.33 20,128.33Equipos Médicos y de Laboratorios

2,284,178.86 2,119,326.81Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
880,600.40 785,788.22Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

27,015.00 27,015.00Equipo de Defensa y Seguridad Pública
6,888,185.44 6,212,625.36Depreciación Acumulada

187,989,634.39 187,989,634.39BIENES NO DEPRECIABLES
187,989,634.39 187,989,634.39Bienes Inmuebles

6,429,003.53 5,866,265.19INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
6,161,204.44 5,598,466.10INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS

732.40 0.00Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
0.00 30.00Productos Textiles y Vestuarios

464.80 2,713.13Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
29,282.37 22,762.42Minerales y Productos Derivados

0.00 4,681.91Materiales de Uso o Consumo
44.55 1,176.66Bienes de Uso y Consumo Diverso

4,375.16 0.00Otros Servicios y Arrendamientos

Página 1 de 3mar, 12 oct 2021 09:53:57



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

esmeral.diaz

 Al 30 de Junio de 2021

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

300.00 0.00Arrendamientos y Derechos
4.49 6.19Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

326,197.74 533,452.74Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
15,210.11 180,057.67Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
17,230.00 17,230.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

5,767,362.82 4,850,649.79Costos Acumulados de la Inversión
0.00 14,294.41Depreciación Acumulada

267,799.09 267,799.09INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL
0.00 22,041.00Remuneraciones Personal Eventual

92.50 0.00Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
0.00 3,044.50Productos Textiles y Vestuarios

45,518.78 48,417.30Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
7,774.73 316.00Minerales y Productos Derivados
8,786.91 0.00Materiales de Uso o Consumo

31,728.39 1,369.40Bienes de Uso y Consumo Diverso
1,982.30 1,500.00Arrendamientos y Derechos

0.00 2,232.00Servicios Técnicos y Profesionales
53.97 36.64Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

396,621.90 523,364.55Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
7,566,423.25 9,469,305.40Costos Acumulados de la Inversión
7,791,183.64 9,803,827.70Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 231,506,916.21 229,712,237.29

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

490,624.33 484,537.53DEUDA CORRIENTE
66,450.83 45,703.64DEPOSITOS DE TERCEROS
45,849.17 43,472.76Depósitos Ajenos
12,585.83 401.77Anticipos por Servicios

227.40 227.40Anticipos por Intereses
1,532.40 1,532.40Depósitos en Garantía

69.31 69.31Depósitos de Retenciones Fiscales
6,186.72 0.00Anticipo de Impuesto Retenido IVA

424,173.50 438,833.89ACREEDORES MONETARIOS
0.00 274.14A. M. x Remuneraciones

304,928.92 429,104.92A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
1,856.90 306.89A. M. x Gastos Financieros y Otros

0.00 900.00A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas
117,387.68 8,247.94A. M. x Inversiones en Activos Fijos

7,110,458.46 7,838,645.36FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
5,371,774.77 6,101,875.36ENDEUDAMIENTO INTERNO
5,371,774.77 6,101,875.36Obligaciones por Operaciones de Titularización
1,738,683.69 1,736,770.00ACREEDORES FINANCIEROS
1,738,683.69 1,736,770.00Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 7,601,082.79 8,323,182.89

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

222,970,367.19 221,435,775.13PATRIMONIO      ESTATAL
222,970,367.19 221,435,775.13PATRIMONIO

26,440,277.97 26,440,277.97Patrimonio Municipalidades
553,323.37 553,323.37Donaciones y Legados Bienes Corporales

16,598,519.68 15,063,927.62Resultado Ejercicios Anteriores
179,378,246.17 179,378,246.17Superávit por Revaluaciones

935,466.23 (46,720.73)RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 223,905,833.42 221,389,054.40
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CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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